
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

RESOLUCIÓN No. 

(001333 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021) 

 “Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Ciencias Básicas” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Ciencias Básicas. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Ciencias Básicas, encontrándose a paz y salvo financiera 
y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad Departamento Acta Libro Folio 
Regis-

tro 

BIÓLOGO CARLOS ELIAS ALTAMAR BOLIVAR 1002184321 GALAPA ATLANTICO 311 1-G 31 1073 

BIÓLOGO JESUS JAVIER BARRAZA SANCHEZ 1140854933 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 312 1-G 31 1074 

BIÓLOGA ANNY CECILIA GONZALEZ SAUCEDO 1045691089 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 313 1-G 31 1075 

BIÓLOGO BEDER DANIEL MADRID PERALTA 1066742210 PLANETA RICA CORDOBA 314 1-G 31 1076 

BIÓLOGO JORGE ANDRES NARVAEZ PARDO 1.048.292.072 MALAMBO ATLANTICO 315 1-G 31 1077 

BIÓLOGO EFRAIN 
ANTONIO DE 

JESUS 
NORIEGA RICO 1045748521 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 316 1-G 31 1078 

BIÓLOGO EDGAR  ORTIZ RUIZ 1069478034 SAHAGUN CORDOBA 317 1-G 31 1079 

BIÓLOGA STEPHANIE  RODRIGUEZ RUIZ 1.045.717.513 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 318 1-G 31 1080 

BIÓLOGO EIDERSON EMIRO SALAZAR MORENO 1.052.091.612 
EL CARMEN 
DE BOLIVAR 

BOLIVAR 319 1-G 31 1081 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

FÍSICO FRANK  BULA MARTINEZ 1143255659 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 320 1-G 31 1082 

FÍSICO JUAN DAVID NIETO GARCIA 1.143.161.661 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 321 1-G 31 1083 

MA-
TEMÁT-

ICA 
CLARA  BLANCO DRAGO 1143262953 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 322 1-G 31 1084 

MA-
TEMÁT-

ICO 
RAFAEL EDUARDO GONZALEZ PUGLIESE 1043023028 

SABA-
NALARGA 

ATLANTICO 323 1-G 31 1085 

MA-
TEMÁT-

ICO 
BORIS NEL LARA MARTINEZ 72344690 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 324 1-G 31 1086 

MA-
TEMÁT-

ICO 
EFREN  MESINO ESPINOSA 1.140.891.371 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 325 1-G 31 1087 

MA-
TEMÁT-

ICA 
MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ SALCEDO 1143458888 

BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 326 1-G 31 1088 

QUÍMICA DANA CAROLINA ARIAS MENDOZA 1010023754 
SA-

BANAGRANDE 
ATLANTICO 327 1-G 31 1089 

QUÍMICA LORAYME MARIA BOHORQUEZ RODRIGUEZ 1.081.920.359 PLATO MAGDALENA 328 1-G 31 1090 

QUÍMICA DANIELA MARCELA CALDERON ARIZA 1140875279 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 329 1-G 31 1091 

QUÍMICA DANIELA ESTHER CANTILLO CORREA 1143153690 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 330 1-G 31 1092 

QUÍMICA LIZETH JOHANA CARDOZO GIL 1129501877 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 331 1-G 31 1093 

QUÍMICA MONICA ISABEL CUENTAS MOLINARES 1045720622 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 332 1-G 31 1094 

QUÍMICO JOHNNY JOSE DE LAS SALAS BERMUDEZ 1045716752 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 333 1-G 31 1095 

QUÍMICA JOHANNA ANDREA GALAN BERTEL 1045739793 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 334 1-G 32 1096 

QUÍMICA KELLYS JOHANA GALINDO LOPEZ 1.140.839.395 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 335 1-G 32 1097 

QUÍMICO EDGAR DAVID GOMEZ SOTO 1140882366 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 336 1-G 32 1098 

QUÍMICO VINCENT  MARTINEZ HERNANDEZ 1.143.139.050 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 337 1-G 32 1099 

QUÍMICA ANDREINA AUXILIADORA MORALES MATOS 1043007665 
SABA-

NALARGA 
ATLANTICO 338 1-G 32 1100 

QUÍMICA JEANNINA ESTHER RUA TRUYOL 1140881620 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 339 1-G 32 1101 

QUÍMICA KAREN LORENA SALDAÑA SIERRA 1140870139 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 340 1-G 32 1102 

QUÍMICO MOISES ADOLFO SOLANO GUERRERO 1140895750 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 341 1-G 32 1103 

QUÍMICO GEREMIAS  TEHERAN PALENCIA 1052963513 MAGANGUE BOLIVAR 342 1-G 32 1104 

 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 19 días del mes de abril del 2021. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


